

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 1/25

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 39 / 2016

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 13 / 2016

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a manutenção das atividades do Centro de Referência de Assistência Social, PAIF e Serviços de Convivência.

Preâmbulo

Às nove horas e quinze minutos do dia dezesseis de março de dois mil e dezesseis, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal de Baependi, o pregoeiro e a equipe de apoio designados através da portaria 02/2016, para a sessão do pregão em epígrafe.

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, o pregoeiro procedeu ao credenciamento dos representantes interessados, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição do licitante. Em seguida, o pregoeiro recebeu o(s) envelope(s) de proposta(s) e documentos de habilitação da(s) empresa(s) participante(s):

FORNECEDOR

REAL FRUTAS

MOEMA COMERCIAL LTDA

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

CPF / CNPJ

42.908.632/0001-06

03.134.867/0001-28

06.006.708/0001-36

REPRESENTANTEANDRE RODRIGUES DA SILVA
OLIVEIRA

SERGIO DA SILVA BRANDE

JOAQUIM NUNES DA SILVA FILHO

Com o consequente encerramento de recebimento de propostas, o pregoeiro declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restaram definidos os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1 - Abacaxi gráudo - unidade de no mínimo 01 kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		5,5300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - Abacaxi gráudo - unidade de no mínimo 01 kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:30:39	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 2 - Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado		2,6700
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		3,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 2 - Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:32:03	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:32:06	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 2/25

Lote 3 - Alho**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	22,0000
1	REAL FRUTAS	Classificado	R\$	23,4300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 3 - Alho

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:32:32	REAL FRUTAS	Declinou
16/03/2016 13:32:36	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 4 - Amendoim torrado - pacote de 500**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	4,5900
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	4,6800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 4 - Amendoim torrado - pacote de 500

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:33:04	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
16/03/2016 13:33:07	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**Lote 5 - Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas
sãs e limpas, isentas****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,4000

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 5 - Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a
partir de matérias primas sãs e limpas, isentas**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:33:26	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 6 - Apresuntado**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	14,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 6 - Apresuntado

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:33:51	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**Lote 7 - Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita
de seleção e não necessitem ser lavad****PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	11,6400
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	11,9900

**1ª RODADA DE LANCES - Lote 7 - Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência
nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavad**

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:34:13	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:34:16	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 3/25

Lote 8 - Atum ralado em conserva - unidade de 170g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		5,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 8 - Atum ralado em conserva - unidade de 170g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:34:35	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 9 - Azeite - unidade de 500ml**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		9,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 9 - Azeite - unidade de 500ml

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:34:56	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 10 - Banana Prata Graúda**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		2,8500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 10 - Banana Prata Graúda

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:36:12	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 11 - Batata Inglesa Grauda**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	4,5000
1	REAL FRUTAS	Classificado	R\$	5,5600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 11 - Batata Inglesa Grauda

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:36:49	REAL FRUTAS	Declinou
16/03/2016 13:36:53	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 12 - Batata palha - pacote de 500g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	6,8800
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	8,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 12 - Batata palha - pacote de 500g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:37:15	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:37:18	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 13 - Bebida láctea tipo iogurte sabor morango - unidade 900ml**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	3,3800
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 13 - Bebida láctea tipo iogurte sabor morango - unidade 900ml

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 4/25

Data / Hora	Fornecedor	R\$	Valor
16/03/2016 13:37:54	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA		3,3700
16/03/2016 13:37:58	MOEMA COMERCIAL LTDA		Declinou

Lote 14 - Biscoito doce (tipo amanteigado, sem recheio), pacote de 400g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	2,9900
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	4,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 14 - Biscoito doce (tipo amanteigado, sem recheio), pacote de 400g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:38:25	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:38:28	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 15 - Biscoito Salgado (tipo água e sal) pacote com 370g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	2,9900
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 15 - Biscoito Salgado (tipo água e sal) pacote com 370g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:38:53	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:38:57	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 16 - Caldo de galinha - cx com 06 tabletes cada**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	1,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 16 - Caldo de galinha - cx com 06 tabletes cada

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:39:19	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 17 - Canjica branca - pacote de 500g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Desclassificado	R\$	1,3700
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,8500

(**)MOEMA COMERCIAL LTDA - Solicitou retirada do item, valor apresentado incorreto.

1ª RODADA DE LANCES - Lote 17 - Canjica branca - pacote de 500g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:40:10	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 18 - Carne bovina moida (patinho)**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	15,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 18 - Carne bovina moida (patinho)

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:41:04	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 5/25

Lote 19 - Cebola Grauda**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	4,2000
1	REAL FRUTAS	Classificado	R\$	4,2200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 19 - Cebola Grauda

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:41:50	REAL FRUTAS	Declinou
16/03/2016 13:41:53	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 20 - Cenoura Grauda**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado	R\$	4,1300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 20 - Cenoura Grauda

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:42:16	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 21 - COCO DESIDRATADO EM FLOCOS - PACOTE COM 100 GRAMAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Desclassificado	R\$	2,4700
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,4000

(**)MOEMA COMERCIAL LTDA - Solicitou retirada do item, valor apresentado incorreto.

1ª RODADA DE LANCES - Lote 21 - COCO DESIDRATADO EM FLOCOS - PACOTE COM 100 GRAMAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:43:13	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 22 - Creme de leite - unidade de 200g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 22 - Creme de leite - unidade de 200g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:43:35	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 23 - Ervilha em lata -ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentando em latas com peso**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	1,7600
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	1,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 23 - Ervilha em lata -ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentando em latas com peso

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:44:07	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:44:12	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 6/25

Lote 24 - Extrato de tomate - lata de 850g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	6,2400
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	8,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 24 - Extrato de tomate - lata de 850g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:44:48	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:44:51	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 25 - Farinha de mandioca torrada - pct de 01 kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	5,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 25 - Farinha de mandioca torrada - pct de 01 kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:45:41	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 26 - Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	2,6100
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 26 - Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:46:04	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:46:07	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 27 - Feijão carioquinha tipo 01 - pct de 01 Kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	5,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 27 - Feijão carioquinha tipo 01 - pct de 01 Kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:46:36	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 28 - Fermento em pó - latas de 100 grs**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,8500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 28 - Fermento em pó - latas de 100 grs

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:46:57	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 29 - Fubá mimoso - pct de 01 kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 29 - Fubá mimoso - pct de 01 kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 7/25

16/03/2016 13:47:17

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Declinou

Lote 30 - GELATINA EM PÓ - CAIXA COM 36 UNIDADES DE 35 GRAMAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	29,0200
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	34,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 30 - GELATINA EM PÓ - CAIXA COM 36 UNIDADES DE 35 GRAMAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:47:49	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:47:53	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 31 - Laranja Pera**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado	R\$	1,9600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 31 - Laranja Pera

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:48:41	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 32 - Leite condensado - unidade de 395g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	3,3800
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 32 - Leite condensado - unidade de 395g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:49:11	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:49:15	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 33 - Leite de coco - unidade de 200ml**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,7000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 33 - Leite de coco - unidade de 200ml

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:49:34	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 34 - LEITE UHT INTEGRAL - 1 LITRO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação		Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,7500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	2,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 34 - LEITE UHT INTEGRAL - 1 LITRO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:50:00	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,7400
16/03/2016 13:50:03	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 8/25

Lote 35 - LIMÃO GRAÚDO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		5,4200

1ª RODADA DE LANCES - Lote 35 - LIMÃO GRAÚDO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:51:17	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 36 - LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Desclassificado		10,5700
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		13,9500

(**)MOEMA COMERCIAL LTDA - Solicitou retirada do item, valor apresentado incorreto.

1ª RODADA DE LANCES - Lote 36 - LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:52:07	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 37 - Maçã Nacional**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		5,3100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 37 - Maçã Nacional

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:52:30	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 38 - MACARRÃO TIPO PENNE - MASSA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		2,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 38 - MACARRÃO TIPO PENNE - MASSA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:52:53	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 39 - Maionese - unidade de 500g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		3,4500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 39 - Maionese - unidade de 500g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:53:13	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 40 - Mamão papaia**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		4,8800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 40 - Mamão papaia

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:53:33	REAL FRUTAS	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 9/25

Lote 41 - Mandioca**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		3,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 41 - Mandioca

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:53:53	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 42 - Melancia**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		3,7300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 42 - Melancia

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:54:12	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 43 - MILHO DE PIPOCA - CLASSE A - PACOTE DE 10 KILOS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Desclassificado		28,6000
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		52,5000

(**)MOEMA COMERCIAL LTDA - Solicitou retirada do item, valor apresentado incorreto.

1ª RODADA DE LANCES - Lote 43 - MILHO DE PIPOCA - CLASSE A - PACOTE DE 10 KILOS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:57:06	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 44 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em latas com peso**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		1,6500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado		1,7900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 44 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em latas com peso

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:57:49	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
16/03/2016 13:57:53	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 45 - Mistura para preparo de bolo - pacote com 400g - sabores variados**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado		1,9500
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		2,2900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 45 - Mistura para preparo de bolo - pacote com 400g - sabores variados

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:58:21	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 13:58:24	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 10/25

Lote 46 - Mistura para preparo de pão de queijo - pacote de 250g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	2,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 46 - Mistura para preparo de pão de queijo - pacote de 250g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:59:04	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 47 - Óleo de soja - embalagens de 900 ml**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,8500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	4,6500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 47 - Óleo de soja - embalagens de 900 ml

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 13:59:42	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
16/03/2016 13:59:45	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 48 - Ovos Extra**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	4,4000
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	4,4100

1ª RODADA DE LANCES - Lote 48 - Ovos Extra

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:00:32	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,3900
16/03/2016 14:00:35	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 49 - Pão de forma - pacote de 400g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,5800

1ª RODADA DE LANCES - Lote 49 - Pão de forma - pacote de 400g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:00:59	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 50 - Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Desclassificado	R\$	10,3000
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	10,7500

(**)MOEMA COMERCIAL LTDA - Solicitou retirada do item, valor apresentado incorreto.

1ª RODADA DE LANCES - Lote 50 - Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:01:51	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 51 - PERNIL SUÍNO - COM OSSO**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	11,9600
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	12,3000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 11/25

1ª RODADA DE LANCES - Lote 51 - PERNIL SUÍNO - COM OSSO

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:02:27	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 11,9500
16/03/2016 14:02:29	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 52 - picolé cremoso - unidade**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 0,9100
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$ 0,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote 52 - picolé cremoso - unidade

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:03:01	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou
16/03/2016 14:03:04	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou

Lote 53 - Pimentão Verde Graúdo**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado	R\$ 5,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 53 - Pimentão Verde Graúdo

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:03:24	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 54 - Queijo muçarela**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$ 22,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 54 - Queijo muçarela

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:03:47	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 55 - Queijo parmesão ralado a granel**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$ 25,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 55 - Queijo parmesão ralado a granel

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:04:09	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 56 - Refrigerante de 2 litros**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$ 3,5500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$ 3,5600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 56 - Refrigerante de 2 litros

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:04:34	MOEMA COMERCIAL LTDA	Declinou
16/03/2016 14:04:38	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 12/25

Lote 57 - Requeijão cremoso - unidade 200g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 57 - Requeijão cremoso - unidade 200g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:05:07	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 58 - ROSQUINHA (COCO, LEITE) - PACOTE COM 400 GRAMAS**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,1500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	3,6600

1ª RODADA DE LANCES - Lote 58 - ROSQUINHA (COCO, LEITE) - PACOTE COM 400 GRAMAS

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:05:52	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,1400
16/03/2016 14:05:59	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 59 - Rosquinha doce (tipo bolachas) pacote de 800g**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
2	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	6,4500
1	MOEMA COMERCIAL LTDA	Classificado	R\$	7,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 59 - Rosquinha doce (tipo bolachas) pacote de 800g

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:06:29	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,4400
16/03/2016 14:06:32	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 60 - Sal refinado - pct de 01 kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	1,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 60 - Sal refinado - pct de 01 kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:06:55	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 61 - Salsicha - pacote com 03 kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	12,4000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 61 - Salsicha - pacote com 03 kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:07:15	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 62 - Tempero alho e sal - pct de 01 kg**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado	R\$	3,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 62 - Tempero alho e sal - pct de 01 kg

Data / Hora	Fornecedor	Valor
-------------	------------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 13/25

16/03/2016 14:07:36

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Declinou

Lote 63 - Tomate Graudo**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	REAL FRUTAS	Classificado		7,9300

1ª RODADA DE LANCES - Lote 63 - Tomate Graudo

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:07:56	REAL FRUTAS	Declinou

Lote 64 - TOUCINHO DEFUMADO TIPO BACON**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		15,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 64 - TOUCINHO DEFUMADO TIPO BACON

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:08:15	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Lote 65 - Vinagre - embalagem de 750ml -Fermentado acético de álcool, acidez 4%.**PROPOSTAS**

Ordem	Fornecedor	Situação	R\$	Valor
1	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Classificado		1,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote 65 - Vinagre - embalagem de 750ml -Fermentado acético de álcool, acidez 4%.

Data / Hora	Fornecedor	Valor
16/03/2016 14:08:34	JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Declinou

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem de valor, assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno porte o exercício do direito de preferência, respeitada a ordem de classificação, na seguinte conformidade:

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução do preço da menor oferta, o Pregoeiro considerou que o preço obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com os preços praticados pelo mercado, conforme apurado no processo de licitação.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg

Fornecedor	Valor Vencido
REAL FRUTAS	R\$ 5,5300

Resultado da Negociação - Lote 2 - Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote

Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,6700

Resultado da Negociação - Lote 3 - Alho

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 22,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - Amendoim torrado - pacote de 500

Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 4,5900

Resultado da Negociação - Lote 5 - Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas

Fornecedor	Valor Vencido
------------	---------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 14/25

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$	2,3900
------------------------------	-----	--------

Resultado da Negociação - Lote 6 - Apresuntado**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 14,9900

Resultado da Negociação - Lote 7 - Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavad**Fornecedor**

MOEMA COMERCIAL LTDA

Valor Vencido

R\$ 11,6400

Resultado da Negociação - Lote 8 - Atum ralado em conserva - unidade de 170g**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 5,4000

Resultado da Negociação - Lote 9 - Azeite - unidade de 500ml**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 9,5000

Resultado da Negociação - Lote 10 - Banana Prata Graúda**Fornecedor**

REAL FRUTAS

Valor Vencido

R\$ 2,8500

Resultado da Negociação - Lote 11 - Batata Inglesa Grauda**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 4,5000

Resultado da Negociação - Lote 12 - Batata palha - pacote de 500g**Fornecedor**

MOEMA COMERCIAL LTDA

Valor Vencido

R\$ 6,8800

Resultado da Negociação - Lote 13 - Bebida láctea tipo iogurte sabor morango - unidade 900ml**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 3,3700

Resultado da Negociação - Lote 14 - Biscoito doce (tipo amanteigado, sem recheio), pacote de 400g**Fornecedor**

MOEMA COMERCIAL LTDA

Valor Vencido

R\$ 2,9900

Resultado da Negociação - Lote 15 - Biscoito Salgado (tipo água e sal) pacote com 370g**Fornecedor**

MOEMA COMERCIAL LTDA

Valor Vencido

R\$ 2,9900

Resultado da Negociação - Lote 16 - Caldo de galinha - cx com 06 tabletes cada**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 1,4000

Resultado da Negociação - Lote 17 - Canjica branca - pacote de 500g**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 2,8500

Resultado da Negociação - Lote 18 - Carne bovina moida (patinho)**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 15,9000

Resultado da Negociação - Lote 19 - Cebola Grauda**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 4,2000

Resultado da Negociação - Lote 20 - Cenoura Grauda**Fornecedor**

REAL FRUTAS

Valor Vencido

R\$ 4,1300

Resultado da Negociação - Lote 21 - COCO DESIDRATADO EM FLOCOS - PACOTE COM 100 GRAMAS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 15/25

Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 3,4000
Resultado da Negociação - Lote 22 - Creme de leite - unidade de 200g	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 2,2000
Resultado da Negociação - Lote 23 - Ervilha em lata -ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentando em latas com peso	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 1,7600
Resultado da Negociação - Lote 24 - Extrato de tomate - lata de 850g	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 6,2400
Resultado da Negociação - Lote 25 - Farinha de mandioca torrada - pct de 01 kg	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 5,5000
Resultado da Negociação - Lote 26 - Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 2,6100
Resultado da Negociação - Lote 27 - Feijão carioquinha tipo 01 - pct de 01 Kg	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 5,4000
Resultado da Negociação - Lote 28 - Fermento em pó - latas de 100 grs	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 2,8500
Resultado da Negociação - Lote 29 - Fubá mimoso - pct de 01 kg	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 3,2000
Resultado da Negociação - Lote 30 - GELATINA EM PÓ - CAIXA COM 36 UNIDADES DE 35 GRAMAS	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 29,0200
Resultado da Negociação - Lote 31 - Laranja Pera	
Fornecedor REAL FRUTAS	Valor Vencido R\$ 1,9600
Resultado da Negociação - Lote 32 - Leite condensado - unidade de 395g	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 3,3800
Resultado da Negociação - Lote 33 - Leite de coco - unidade de 200ml	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 2,7000
Resultado da Negociação - Lote 34 - LEITE UHT INTEGRAL - 1 LITRO	
Fornecedor MOEMA COMERCIAL LTDA	Valor Vencido R\$ 2,7400
Resultado da Negociação - Lote 35 - LIMÃO GRAÚDO	
Fornecedor REAL FRUTAS	Valor Vencido R\$ 5,4200
Resultado da Negociação - Lote 36 - LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA	
Fornecedor JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	Valor Vencido R\$ 13,9500

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 16/25

Resultado da Negociação - Lote 37 - Maçã Nacional**Fornecedor**

REAL FRUTAS

Valor Vencido

R\$ 5,3100

Resultado da Negociação - Lote 38 - MACARRÃO TIPO PENNE - MASSA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 2,9500

Resultado da Negociação - Lote 39 - Maionese - unidade de 500g**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 3,4500

Resultado da Negociação - Lote 40 - Mamão papaia**Fornecedor**

REAL FRUTAS

Valor Vencido

R\$ 4,8800

Resultado da Negociação - Lote 41 - Mandioca**Fornecedor**

REAL FRUTAS

Valor Vencido

R\$ 3,9000

Resultado da Negociação - Lote 42 - Melancia**Fornecedor**

REAL FRUTAS

Valor Vencido

R\$ 3,7300

Resultado da Negociação - Lote 43 - MILHO DE PIPOCA - CLASSE A - PACOTE DE 10 KILOS**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 52,5000

Resultado da Negociação - Lote 44 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em latas com peso**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 1,6500

Resultado da Negociação - Lote 45 - Mistura para preparo de bolo - pacote com 400g - sabores variados**Fornecedor**

MOEMA COMERCIAL LTDA

Valor Vencido

R\$ 1,9500

Resultado da Negociação - Lote 46 - Mistura para preparo de pão de queijo - pacote de 250g**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 2,6500

Resultado da Negociação - Lote 47 - Óleo de soja - embalagens de 900 ml**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 3,8500

Resultado da Negociação - Lote 48 - Ovos Extra**Fornecedor**

MOEMA COMERCIAL LTDA

Valor Vencido

R\$ 4,3900

Resultado da Negociação - Lote 49 - Pão de forma - pacote de 400g**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 3,5800

Resultado da Negociação - Lote 50 - Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 10,7500

Resultado da Negociação - Lote 51 - PERNIL SUÍNO - COM OSSO**Fornecedor**

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Valor Vencido

R\$ 11,9500

Resultado da Negociação - Lote 52 - picolé cremoso - unidade**Fornecedor****Valor Vencido**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 17/25

MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 0,9100
Resultado da Negociação - Lote 53 - Pimentão Verde Graúdo	
Fornecedor	Valor Vencido
REAL FRUTAS	R\$ 5,0000
Resultado da Negociação - Lote 54 - Queijo muçarela	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 22,0000
Resultado da Negociação - Lote 55 - Queijo parmesão ralado a granel	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 25,3000
Resultado da Negociação - Lote 56 - Refrigerante de 2 litros	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 3,5500
Resultado da Negociação - Lote 57 - Requeijão cremoso - unidade 200g	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 3,9900
Resultado da Negociação - Lote 58 - ROSQUINHA (COCO, LEITE) - PACOTE COM 400 GRAMAS	
Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,1400
Resultado da Negociação - Lote 59 - Rosquinha doce (tipo bolachas) pacote de 800g	
Fornecedor	Valor Vencido
MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 6,4400
Resultado da Negociação - Lote 60 - Sal refinado - pct de 01 kg	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 1,4900
Resultado da Negociação - Lote 61 - Salsicha - pacote com 03 kg	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 12,4000
Resultado da Negociação - Lote 62 - Tempero alho e sal - pct de 01 kg	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 3,9900
Resultado da Negociação - Lote 63 - Tomate Graúdo	
Fornecedor	Valor Vencido
REAL FRUTAS	R\$ 7,9300
Resultado da Negociação - Lote 64 - TOUCINHO DEFUMADO TIPO BACON	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 15,5000
Resultado da Negociação - Lote 65 - Vinagre - embalagem de 750ml -Fermentado acético de álcool, acidez 4%.	
Fornecedor	Valor Vencido
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA	R\$ 1,9900

Habilitação

REAL FRUTAS
MOEMA COMERCIAL LTDA
JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Habilitada
Habilitada
Habilitada

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 18/25

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a disposição dos Licitantes para exame e rubrica.

Recursos

Foi questionado aos representantes das licitantes presentes sobre a intenção de recorrer das decisões deste certame. Porém, nenhum dos representantes presentes manifestou interesse em interpor recurso. Assim foi lhes informado que, com esta falta de interesse, decaíram do direito de recorrer, conforme art. XX do Inciso IV da lei 10.520.

Ocorrências

A sessão foi paralisada para almoço dos licitantes e membros da CPL às 12:10, tendo retornado às 13:30. Durante a conferencia dos documentos de habilitação foi constatado pela CPL que a Empresa André Rodrigues da Silva Oliveira - ME apresentou CND municipal vencida, tratando-se de Micro Empresa fica aberto o prazo constante da cláusula 7.2.2 do edital.

Resultado**Fornecedor: REAL FRUTAS****Total R\$ 1.870,90****Lote 1 - Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Abacaxi graúdo - unidade de no mínimo 01 kg	UN	40,0000	R\$ 5,5300	R\$ 221,2000	-0,06%	-
				Total Lote R\$ 221,20		

Lote 10 - Banana Prata Graúda

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Banana Prata Graúda	KG	100,0000	R\$ 2,8500	R\$ 285,0000	-0,12%	-
				Total Lote R\$ 285,00		

Lote 20 - Cenoura Grauda

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Cenoura Grauda	KG	20,0000	R\$ 4,1300	R\$ 82,6000	0,08%	-
				Total Lote R\$ 82,60		

Lote 31 - Laranja Pera

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Laranja Pera	KG	50,0000	R\$ 1,9600	R\$ 98,0000	0,17%	-
				Total Lote R\$ 98,00		

Lote 35 - LIMÃO GRAÚDO

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
LIMÃO GRAÚDO	KG	5,0000	R\$ 5,4200	R\$ 27,1000	-0,06%	-
				Total Lote R\$ 27,10		

Lote 37 - Maçã Nacional

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Maçã Nacional	KG	80,0000	R\$ 5,3100	R\$ 424,8000	0,06%	-

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 19/25

						Total Lote R\$ 424,80
Lote 40 - Mamão papaia						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Mamão papaia	KG	20,0000	R\$ 4,8800	R\$ 97,6000	0,07%	-
						Total Lote R\$ 97,60
Lote 41 - Mandioca						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Mandioca	KG	20,0000	R\$ 3,9000	R\$ 78,0000	0,00%	-
						Total Lote R\$ 78,00
Lote 42 - Melancia						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Melancia	KG	100,0000	R\$ 3,7300	R\$ 373,0000	0,09%	-
						Total Lote R\$ 373,00
Lote 53 - Pimentão Verde Graúdo						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Pimentão Verde Graúdo	KG	5,0000	R\$ 5,0000	R\$ 25,0000	0,00%	-
						Total Lote R\$ 25,00
Lote 63 - Tomate Graudo						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Tomate Graudo	KG	20,0000	R\$ 7,9300	R\$ 158,6000	0,04%	-
						Total Lote R\$ 158,60
Fornecedor: MOEMA COMERCIAL LTDA						Total R\$ 8.378,80
Lote 2 - Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas,						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Achocolatado em pó - Ingredientes básicos: cacau e açúcar, extrato de malte, leite em pó desnatado, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes pacote	PC	60,0000	R\$ 2,6700	R\$ 160,2000	32,12%	-
						Total Lote R\$ 160,20
Lote 7 - Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Arroz Agulhinha -Grãos de arroz"innatura" polidos, agulhinha, tipo 1, de procedência nacional, que não necessita de seleção e não necessitem ser lavad	PC	30,0000	R\$ 11,6400	R\$ 349,2000	7,84%	-
						Total Lote R\$ 349,20
Lote 12 - Batata palha - pacote de 500g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Batata palha - pacote de 500g	PC	80,0000	R\$ 6,8800	R\$ 550,4000	22,70%	-
						Total Lote R\$ 550,40
Lote 14 - Biscoito doce (tipo amanteigado, sem recheio), pacote de 400g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Biscoito doce (tipo amanteigado, sem recheio), pacote de 400g	PC	200,0000	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000	32,51%	-
						Total Lote R\$ 598,00
Lote 15 - Biscoito Salgado (tipo água e sal) pacote com 370g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Biscoito Salgado (tipo água e sal)						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 20/25

pacote com 370g	PC	50,0000	R\$ 2,9900	R\$ 149,5000	23,92%	-
				Total Lote R\$ 149,50		
Lote 23 - Ervilha em lata -ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Ervilha em lata -ervilha, água, sal e açúcar. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentando em latas com peso	LTA	60,0000	R\$ 1,7600	R\$ 105,6000	11,11%	-
				Total Lote R\$ 105,60		
Lote 24 - Extrato de tomate - lata de 850g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Extrato de tomate - lata de 850g	LTA	100,0000	R\$ 6,2400	R\$ 624,0000	34,04%	-
				Total Lote R\$ 624,00		
Lote 26 - Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	PC	150,0000	R\$ 2,6100	R\$ 391,5000	10,92%	-
				Total Lote R\$ 391,50		
Lote 30 - GELATINA EM PÓ - CAIXA COM 36 UNIDADES DE 35 GRAMAS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
GELATINA EM PÓ - CAIXA COM 36 UNIDADES DE 35 GRAMAS	CX	10,0000	R\$ 29,0200	R\$ 290,2000	23,15%	-
				Total Lote R\$ 290,20		
Lote 32 - Leite condensado - unidade de 395g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Leite condensado - unidade de 395g	LTA	100,0000	R\$ 3,3800	R\$ 338,0000	15,71%	-
				Total Lote R\$ 338,00		
Lote 34 - LEITE UHT INTEGRAL - 1 LITRO						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
LEITE UHT INTEGRAL - 1 LITRO	UN	100,0000	R\$ 2,7400	R\$ 274,0000	2,03%	-
				Total Lote R\$ 274,00		
Lote 45 - Mistura para preparo de bolo - pacote com 400g - sabores variados						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Mistura para preparo de bolo - pacote com 400g - sabores variados	PC	100,0000	R\$ 1,9500	R\$ 195,0000	19,20%	-
				Total Lote R\$ 195,00		
Lote 48 - Ovos Extra						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Ovos Extra	DZ	80,0000	R\$ 4,3900	R\$ 351,2000	0,53%	-
				Total Lote R\$ 351,20		
Lote 52 - picolé cremoso - unidade						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
picolé cremoso - unidade	UN	3.000,0000	R\$ 0,9100	R\$ 2.730,0000	33,42%	-
				Total Lote R\$ 2.730,00		
Lote 58 - ROSQUINHA (COCO, LEITE) - PACOTE COM 400 GRAMAS						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
ROSQUINHA (COCO, LEITE) - PACOTE COM 400 GRAMAS	PC	200,0000	R\$ 3,1400	R\$ 628,0000	14,28%	-
				Total Lote R\$ 628,00		
Lote 59 - Rosquinha doce (tipo bolachas) pacote de 800g						
Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Rosquinha doce (tipo bolachas) pacote de 800g	PC	100,0000	R\$ 6,4400	R\$ 644,0000	13,17%	-
				Total Lote R\$ 644,00		



Fornecedor: JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA

Total R\$ 24.520,37

Lote 3 - Alho

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Alho	KG	3,0000	R\$ 22,0000	R\$ 66,0000	6,12%	-

Total Lote R\$ 66,00

Lote 4 - Amendoim torrado - pacote de 500

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Amendoim torrado - pacote de 500	PC	80,0000	R\$ 4,5900	R\$ 367,2000	16,44%	-

Total Lote R\$ 367,20

Lote 5 - Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Amido de milho embalagem de 500g- Produto amiláceo extraído de milho, fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas	UN	20,0000	R\$ 2,3900	R\$ 47,8000	3,63%	-

Total Lote R\$ 47,80

Lote 6 - Apresuntado

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Apresuntado	KG	150,0000	R\$ 14,9900	R\$ 2.248,5000	1,27%	-

Total Lote R\$ 2.248,50

Lote 8 - Atum ralado em conserva - unidade de 170g

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Atum ralado em conserva - unidade de 170g	LTA	20,0000	R\$ 5,4000	R\$ 108,0000	1,10%	-

Total Lote R\$ 108,00

Lote 9 - Azeite - unidade de 500ml

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Azeite - unidade de 500ml	UN	5,0000	R\$ 9,5000	R\$ 47,5000	5,88%	-

Total Lote R\$ 47,50

Lote 11 - Batata Inglesa Grauda

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Batata Inglesa Grauda	KG	80,0000	R\$ 4,5000	R\$ 360,0000	19,11%	-

Total Lote R\$ 360,00

Lote 13 - Bebida láctea tipo iogurte sabor morango - unidade 900ml

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Bebida láctea tipo iogurte sabor morango - unidade 900ml	UN	100,0000	R\$ 3,3700	R\$ 337,0000	12,39%	-

Total Lote R\$ 337,00

Lote 16 - Caldo de galinha - cx com 06 tabletes cada

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Caldo de galinha - cx com 06 tabletes cada	CX	20,0000	R\$ 1,4000	R\$ 28,0000	8,69%	-

Total Lote R\$ 28,00

Lote 17 - Canjica branca - pacote de 500g

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Canjica branca - pacote de 500g	PC	150,0000	R\$ 2,8500	R\$ 427,5000	8,85%	-

Total Lote R\$ 427,50

Lote 18 - Carne bovina moida (patinho)

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Carne bovina moida (patinho)	KG	100,0000	R\$ 15,9000	R\$ 1.590,0000	4,39%	-

Total Lote R\$ 1.590,00

Lote 19 - Cebola Grauda

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
----------------	---------	------------	-------	-------	---------	-------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 22/25

Cebola Grauda	KG	5,0000	R\$ 4,2000	R\$ 21,0000	0,55%	-
---------------	----	--------	------------	-------------	-------	---

Total Lote R\$ 21,00**Lote 21 - COCO DESIDRATADO EM FLOCOS - PACOTE COM 100 GRAMAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
COCO DESIDRATADO EM FLOCOS - PACOTE COM 100 GRAMAS	PC	80,0000	R\$ 3,4000	R\$ 272,0000	2,30%	-

Total Lote R\$ 272,00**Lote 22 - Creme de leite - unidade de 200g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Creme de leite - unidade de 200g	UN	50,0000	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000	2,51%	-

Total Lote R\$ 110,00**Lote 25 - Farinha de mandioca torrada - pct de 01 kg**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Farinha de mandioca torrada - pct de 01 kg	PC	5,0000	R\$ 5,5000	R\$ 27,5000	5,98%	-

Total Lote R\$ 27,50**Lote 27 - Feijão carioquinha tipo 01 - pct de 01 Kg**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Feijão carioquinha tipo 01 - pct de 01 Kg	PC	20,0000	R\$ 5,4000	R\$ 108,0000	1,70%	-

Total Lote R\$ 108,00**Lote 28 - Fermento em pó - latas de 100 grs**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Fermento em pó - latas de 100 grs	LTA	20,0000	R\$ 2,8500	R\$ 57,0000	2,17%	-

Total Lote R\$ 57,00**Lote 29 - Fubá mimoso - pct de 01 kg**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Fubá mimoso - pct de 01 kg	PC	50,0000	R\$ 3,2000	R\$ 160,0000	6,25%	-

Total Lote R\$ 160,00**Lote 33 - Leite de coco - unidade de 200ml**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Leite de coco - unidade de 200ml	UN	30,0000	R\$ 2,7000	R\$ 81,0000	9,80%	-

Total Lote R\$ 81,00**Lote 36 - LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO CALABRESA	KG	20,0000	R\$ 13,9500	R\$ 279,0000	5,89%	-

Total Lote R\$ 279,00**Lote 38 - MACARRÃO TIPO PENNE - MASSA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
MACARRÃO TIPO PENNE - MASSA COM OVOS - PACOTE DE 500 GRAMAS	PC	20,0000	R\$ 2,9500	R\$ 59,0000	6,74%	-

Total Lote R\$ 59,00**Lote 39 - Maionese - unidade de 500g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Maionese - unidade de 500g	UN	20,0000	R\$ 3,4500	R\$ 69,0000	16,13%	-

Total Lote R\$ 69,00**Lote 43 - MILHO DE PIPOCA - CLASSE A - PACOTE DE 10 KILOS**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
MILHO DE PIPOCA - CLASSE A - PACOTE DE 10 KILOS	PC	5,0000	R\$ 52,5000	R\$ 262,5000	3,67%	-

Total Lote R\$ 262,50**Lote 44 - Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 23/25

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Milho verde - milho verde, água, açúcar e sal. Embalagem deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente e limpa, apresentado em latas com peso	LTA	150,0000	R\$ 1,6500	R\$ 247,5000	7,82%	-

Total Lote R\$ 247,50**Lote 46 - Mistura para preparo de pão de queijo - pacote de 250g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Mistura para preparo de pão de queijo - pacote de 250g	UN	100,0000	R\$ 2,6500	R\$ 265,0000	1,00%	-

Total Lote R\$ 265,00**Lote 47 - Óleo de soja - embalagens de 900 ml**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Óleo de soja - embalagens de 900 ml	EM	80,0000	R\$ 3,8500	R\$ 308,0000	1,11%	-

Total Lote R\$ 308,00**Lote 49 - Pão de forma - pacote de 400g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Pão de forma - pacote de 400g	PC	50,0000	R\$ 3,5800	R\$ 179,0000	7,73%	-

Total Lote R\$ 179,00**Lote 50 - Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero	KG	80,0000	R\$ 10,7500	R\$ 860,0000	0,46%	-

Total Lote R\$ 860,00**Lote 51 - PERNIL SUÍNO - COM OSSO**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
PERNIL SUÍNO - COM OSSO	KG	100,0000	R\$ 11,9500	R\$ 1.195,0000	5,01%	-

Total Lote R\$ 1.195,00**Lote 54 - Queijo muçarela**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Queijo muçarela	KG	200,0000	R\$ 22,0000	R\$ 4.400,0000	0,75%	-

Total Lote R\$ 4.400,00**Lote 55 - Queijo parmesão ralado a granel**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Queijo parmesão ralado a granel	KG	20,0000	R\$ 25,3000	R\$ 506,0000	0,13%	-

Total Lote R\$ 506,00**Lote 56 - Refrigerante de 2 litros**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Refrigerante de 2 litros	UN	2.000,0000	R\$ 3,5500	R\$ 7.100,0000	0,28%	-

Total Lote R\$ 7.100,00**Lote 57 - Requeijão cremoso - unidade 200g**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Requeijão cremoso - unidade 200g	UN	50,0000	R\$ 3,9900	R\$ 199,5000	17,10%	-

Total Lote R\$ 199,50**Lote 60 - Sal refinado - pct de 01 kg**

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Sal refinado - pct de 01 kg	PC	3,0000	R\$ 1,4900	R\$ 4,4700	19,17%	-

Total Lote R\$ 4,47

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 24/25

Lote 61 - Salsicha - pacote com 03 kg

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Salsicha - pacote com 03 kg	PC	150,0000	R\$ 12,4000	R\$ 1.860,0000	0,24%	-
				Total Lote R\$ 1.860,00		

Lote 62 - Tempero alho e sal - pct de 01 kg

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Tempero alho e sal - pct de 01 kg	PC	5,0000	R\$ 3,9900	R\$ 19,9500	41,18%	-
				Total Lote R\$ 19,95		

Lote 64 - TOUCINHO DEFUMADO TIPO BACON

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
TOUCINHO DEFUMADO TIPO BACON	KG	15,0000	R\$ 15,5000	R\$ 232,5000	4,44%	-
				Total Lote R\$ 232,50		

Lote 65 - Vinagre - embalagem de 750ml -Fermentado acético de álcool, acidez 4%.

Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
Vinagre - embalagem de 750ml -Fermentado acético de álcool, acidez 4%.	UN	5,0000	R\$ 1,9900	R\$ 9,9500	22,77%	-
				Total Lote R\$ 9,95		

Encerramento

O presente pregão ficará suspenso até apresentação da regularização da Empresa Andre Rodrigues da Silva Oliveira - ME e após isso será encaminhado para análise jurídica, e posterior homologação e adjudicação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos representantes das licitantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3723

E-mail: contabilidade@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2016

Página(s): 25/25

BAEPENDI, 16 de Março de 2016.

ADRIANO DA SILVA
Membro da CPL

VANDRIELLE PEREIRA MARTINS
Membro da CPL

JORDANO ROCHA MACIEL
Presidente

BRUNO SALOMÉ MÂNGIA PEREIRA
Membro da CPL

CLAUDIA DE MOURA PIRES
Membro da CPL

VINÍCIUS REIS LIMA
Membro da CPL

DIEGO JOSÉ DE SOUZA MOREIRA
Pregoeiro

HENRIQUE DIAS FERREIRA
Pregoeiro

MARIA APARECIDA PALHARES
Membro da CPL

JULIANA CHRISTIANO PEREIRA MAGALHÃES
Membro da CPL

REAL FRUTAS
ANDRE RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA

MOEMA COMERCIAL LTDA
SERGIO DA SILVA BRANDE

JOAQUIM N.S.FILHO & CIA LTDA
JOAQUIM NUNES DA SILVA FILHO